

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA e VALOR ESTIMADO

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA OFERTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo epóxi para colagem e ancoragem – Embalagem de 1kg. Referência: sikadur32, similar ou equivalente.	8	Un		R\$ 79,90	R\$ 639,20
2	Adesivo instantâneo multiuso – Embalagem de 20g Referência: tek bond, similar ou equivalente	15	Un		R\$ 12,15	R\$ 182,25
3	Aditivo de pega ultrarrápida para argamassa – Embalagem de 3,6l Referência: Sika, similar ou equivalente	2	Un		R\$ 67,77	R\$ 135,54
4	Arame galvanizado 14 bwg	30	Kg		R\$ 31,04	R\$ 931,20
5	Arame galvanizado 16 bwg	30	Kg		R\$ 34,42	R\$ 1.032,60
6	Arame galvanizado 18 bwg	30	Kg		R\$ 40,53	R\$ 1.215,90
7	Areia lavada média solta	16	M³		R\$ 174,90	R\$ 2.798,40
8	Argamassa ACII interno e externo, cor cinza – Saco de 20kg	50	Un		R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
9	Argamassa ACIII interno e externo, cor cinza – Saco de 20kg	20	Un		R\$ 33,39	R\$ 667,80
10	Argamassa polimérica bicomponente – Embalagem de 18kg Referência: Viapol viaplus 1000, similar ou equivalente	5	Un		R\$ 68,68	R\$ 343,40
11	Bloco de concreto vazado 14cm x 19cm x 29cm	100	Un		R\$ 4,11	R\$ 411,00
12	Brita nº 01 (um)	16	M³		R\$ 182,57	R\$ 2.921,12
13	Bucha nylon s10	300	Un		R\$ 0,23	R\$ 69,00
14	Bucha nylon s6	700	Un		R\$ 0,15	R\$ 105,00
15	Bucha nylon s8	900	Un		R\$ 0,20	R\$ 180,00

16	Cal hidratada – Saco de 20kg	10	Un		R\$ 19,48	R\$ 194,80
17	Cimento Portland tipo CPII e-32 – Saco de 50kg	74	Un		R\$ 39,74	R\$ 2.940,76
18	Cola para azulejo – Embalagem de 700g Referência: Pulvitec Massaplic Branco, similar ou equivalente	3	Un		R\$ 22,61	R\$ 67,83
19	Cola para taco – Embalagem de 1kg Referência: Pulvitec Fort, similar ou equivalente	10	Un		R\$ 42,05	R\$ 420,50
20	Gesso em pó secagem rápida – Saco de 1 kg	40	Un		R\$ 3,68	R\$ 147,20
21	Argamassa Graute – Embalagem de 25kg Referência: Vedacit, similar ou equivalente	4	Un		R\$ 44,90	R\$ 179,60
22	Lâmina de serra manual bimetálica 18 Dpp 12x1/2"	124	Un		R\$ 9,44	R\$ 1.170,56
23	Rolo de manta asfáltica aluminizada - 15cm de largura x 10m de comprimento Referência: Sika, similar ou equivalente	5	Rolo		R\$ 45,60	R\$ 228,00
24	Manta líquida branca para laje sem trânsito – Embalagem de 18l Referência: Quartzolit, similar ou equivalente	5	Balde		R\$ 337,24	R\$ 1.686,20
25	Massa plástica adesiva cor cinza, incluindo catalizador – Embalagem de 400g Referência: Iberê, similar ou equivalente	10	Un		R\$ 13,98	R\$ 139,80
26	Massa subaquática branca - Pacote 1kg	1	Un		R\$ 212,83	R\$ 212,83
27	Parafuso tipo Philips para bucha s6	800	Un		R\$ 0,36	R\$ 288,00
28	Parafuso tipo Philips para bucha s8	1000	Un		R\$ 0,48	R\$ 480,00
29	Parafuso sextavado rosca soberba para bucha s10	300	Un		R\$ 0,99	R\$ 297,00
30	Prego 15 x 15 com cabeça – Embalagem 1kg	10	Un		R\$ 27,83	R\$ 278,30
31	Prego 15 x 15 sem cabeça – Embalagem 1kg	10	Un		R\$ 26,43	R\$ 264,30
32	Prego 17 x 21 com cabeça – Embalagem 1kg	10	Un		R\$ 22,90	R\$ 229,00

33	Prego 17 x 21 sem cabeça – Embalagem 1kg	10	Un		R\$ 23,23	R\$ 232,30
34	Prego Ardox 18 x 30 – Embalagem 1kg	10	Un		R\$ 39,32	R\$ 393,20
35	Selante elastomérico monocomponente a base de poliuretano, cor cinza – Embalagem 420g	30	Un		R\$ 23,14	R\$ 694,20
36	Selante elastomérico monocomponente a base de poliuretano, cor branco – Embalagem 420g	20	Un		R\$ 23,14	R\$ 462,80
37	Rejunte flexível branco – Embalagem de 1kg Referência: Quartzolit, similar ou equivalente	15	Un		R\$ 9,11	R\$ 136,65
38	Rejunte flexível cinza – Embalagem de 1kg Referência: Quartzolit, similar ou equivalente	15	Un		R\$ 9,11	R\$ 136,65
39	Revestimento polimérico bicomponente para proteção de armaduras – Embalagem de 4kg. Referência: Vedact, Armatec, similar ou equivalente	3	Un		R\$ 154,31	R\$ 462,93
40	Peça de madeira tipo caibro – dimensões 4cm de largura x 7cm de espessura x 3m de comprimento – Madeira Parajú ou Maçaranduba	20	Un		R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
41	Peça de madeira tipo ripa – dimensões 5cm de largura x 2cm de espessura x 6m de comprimento – Madeira Parajú ou Maçaranduba	50	Un		R\$ 64,79	R\$ 3.239,50
42	Silicone adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo, incolor – Embalagem 280g	5	Un		R\$ 22,11	R\$ 110,55
43	Silicone adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo, cor branco – Embalagem 280g	10	Un		R\$ 28,40	R\$ 284,00
44	Telha cerâmica resinada modelo francesa tipo cumeeira	1000	Un		R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
45	Telha cerâmica resinada modelo francesa tipo plana	4000	Un		R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
46	Tijolo cerâmico dimensões 14cm x 19cm x 29cm	200	Un		R\$ 2,14	R\$ 428,00
47	Prime fundo preparador para aplicação de manta aluminizada - embalagem 3,6 litros	5	Un		R\$ 67,00	R\$ 335,00



48	Saco de rafia para ensacar entulho	100	Un		R\$ 2,76	R\$ 276,00
49	Telhas fibrocimento 2,44m x 1,10m x 5mm Referência: Brasilit, similar ou equivalente	10	Un		R\$ 67,39	R\$ 673,90
VALOR TOTAL:						R\$ 57.195,77

OBSERVAÇÕES:

Declaramos que estamos de acordo com o TERMO DE REFERÊNCIA DO SESC EM MINAS e com os seguintes itens:

- 1)** No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, insumos, peças, componentes, acessórios, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto do presente processo.
- 2)** Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias corridos.
- 3)** O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

.....de.....de 20____.

(Assinatura do representante legal da empresa)

(Nome do representante legal da empresa)